[bookmark: _Hlk100831838][bookmark: _Hlk135305346]Oggetto: approvazione della relazione finale sulla Performance – Anno 2024.


LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
· il D.U.P. 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 15/12/2023, e D.U.P. 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 27/12/2024, entrambe immediatamente esecutive ai sensi di legge, e ss.mm.ii.;
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 15/12/2023 - dichiarata immediatamente esecutiva - di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, e ss.mm.ii. e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 27/12/2024 - dichiarata immediatamente esecutiva - di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, e ss.mm.ii.;
· la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 20/03/2024 - dichiarata immediatamente esecutiva - di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021;
· la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 27/07/2020, relativa all’approvazione del Regolamento valutazione della performance;
· i successivi atti di variazione del bilancio del comune;
· il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente regolamento di contabilità;
· il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
· il C.C.D.I. del Comune di Palestro per la distribuzione del fondo delle risorse decentrate 2024, siglato in data 10/01/2025;
· il CCNL siglato in data 21/05/2018;
· il CCNL siglato in data 16/11/2022;
· la delibera della Giunta Comunale n. 41 del 04/10/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Personale non dirigente. Fondo risorse decentrate per l’anno 2024. Indirizzi per la costituzione Parte Variabile. Direttive per la Contrattazione Decentrata Integrativa”, con la quale Giunta Comunale ha fornito gli indirizzi per la costituzione delle risorse variabili, che si intende interamente richiamata;
DATO ATTO che è stata all'uopo predisposta la relazione sulla performance che rileva a consuntivo le performance organizzative, la valutazione delle prestazioni e retribuzioni di risultato ai responsabili di Servizi titolari di posizioni organizzative e la valutazione della performance individuale del personale;
VISTA l'allegata relazione finale sulla performance relativa all'anno 2024 resa e validata dall'Organismo (Nucleo) di valutazione del Comune di Palestro, Avv. Mariano CINGOLANI (Segretario Generale) in data 31/01/2025; 
VISTO il parere positivo dell’organo di revisione del Comune di Palestro (Verbale n. 13 del 28/12/2024) relativo allo schema di contratto decentrato e alle relazioni, illustrativa e tecnico-finanziaria, relative all’accordo decentrato integrativo, assunto al ns. prot. al n. 19 del 07/01/2025; 
VISTO l'art. 10 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 150/2009;
VISTO il vigente Regolamento Uffici e Servizi;
VISTI i pareri resi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;




DELIBERA

1. DI APPROVARE l'allegata relazione finale sulla performance 2024, redatta ai sensi dell'art. 10 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 150/2009 e resa alla Giunta Comunale dall'Organismo (Nucleo) di valutazione;
2. DI DISPORRE che la relazione finale sul piano della performance 2024 come approvata venga pubblicata sul sito web istituzionale dell'ente in adempimento all'obbligo di cui all'art. 11 comma 8 del D. Lgs. n. 159/2009 al fine di garantire la massima accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall'ente nel corso dell'anno 2024;
3. DI APPROVARE l'allegata valutazione delle prestazioni e retribuzioni di risultato ai Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative anno 2024;
4. DI DICHIARARE, con voti unanimi resi nei modi e forme di legge, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art 134, ultimo comma, del T.U.E.L. n. 267/2000.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					


